
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DELIBERAZIONE N. 1647 DEL 10.10.2024 - REGOLAMENTO PER L'ORGANIZZAZIONE E IL 
FUNZIONAMENTO DELL'UNITA' DI RICERCA CLINICA AZIENDALE. RITORNO 
DELIBERATIVO.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 410/25



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

Premesso che con deliberazione n. 1647 in data 10.10.2024, è stato approvato il Regolamento aziendale 
per l’Organizzazione e il funzionamento dell’Unità di Ricerca Clinica presso l’Azienda U.L.S.S. n. 8 
Berica, costituita con deliberazione n. 1276 in data 23.06.2023, predisposto in bozza dalla Segreteria 
dell’URC, ed inoltrato in data 09.10.2024 prot. n. 103343.

Atteso che con nota prot. n. 22164 in data 03/03/2025, agli atti, il Responsabile dell’URC ha rilevato 
come nel testo regolamentare approvato vi sia un errore materiale nel paragrafo dedicato alla 
“Incentivazione del personale partecipante alla Sperimentazione Clinica”, essendosi indicato, quale 
compenso orario, al lordo di I.R.A.P., riservato ai dirigenti medici in qualità di sperimentatori e i dirigenti 
sanitari non medici l’importo di € 120,00, in luogo di € 150,00, mentre al dirigente medico o dirigente 
sanitario non medico che ricopra la funzione di Principal Investigator della sperimentazione si indica 
l’importo orario di € 150,00, in luogo di € 195,00, già contemplati dalla deliberazione n. 1780 in data 
27.12.2018, che si era stabilito - d’intesa con il Direttore Amministrativo- di mantenere inalterati.

Convenuto, per quanto sopra, di emendare l’errore materiale predetto, stabilendo che l’importo da 
riconoscere quale compenso orario, al lordo di I.R.A.P., riservato ai dirigenti medici in qualità di 
sperimentatori e i dirigenti sanitari non medici, è pari ad € 150,00 , mentre al dirigente medico o dirigente 
sanitario non medico, che ricopra la funzione di Principal Investigator della sperimentazione, è pari ad 
€ 195,00, anche allo scopo di promuovere ed incentivare l’attività di ricerca clinica da parte delle Unità 
operative aziendali, ferme restando le rimanenti disposizioni inerenti ai criteri di gestione dei fondi, già 
stabilite dal Regolamento approvato con deliberazione n. 1647 in data 10.10.2024.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di emendare l’errore materiale contenuto nel paragrafo dedicato alla “Incentivazione del personale 
partecipante alla Sperimentazione Clinica” di cui al Regolamento aziendale per l’Organizzazione e 
il funzionamento dell’Unità di Ricerca Clinica presso l’AULSS n. 8 Berica, approvato con 
deliberazione n. 1647 in data 10.10.2024, stabilendo che l’importo da riconoscere quale compenso 
orario, al lordo di I.R.A.P., riservato ai dirigenti medici in qualità di sperimentatori e i dirigenti 
sanitari non medici è pari ad € 150,00 mentre al dirigente medico o dirigente sanitario non medico, 
che ricopra la funzione di Principal Investigator della sperimentazione, è pari ad € 195,00, ferme 
restando le rimanenti disposizioni inerenti ai criteri di gestione dei fondi, già stabilite dal medesimo 
Regolamento;

2. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-03-06T15:27:39+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




